



Tarnów - Ratusz z XVI w.

**WOJEWÓDZKI URZĄD
OCHRONY ZABYTKÓW w KRAKOWIE
DELEGATURA w TARNOWIE
ul. Konarskiego 15
33 - 100 T a r n ó w
☎ / Fax : (0 14) 621 28 27**

OZT.021.61.2017.AC.1

19 MAJ 2017

**Stowarzyszenie Bochniaków
I Miłośników Ziemi Bocheńskiej
Ul. Rynek 2, 32-700 Bochnia**

Dotyczy: Placu Gen. Leopolda Okulickiego w Bochni.

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 27 kwietnia 2017 r. (data wpływu: 04.05.2017, ldz. 1219/17), wyrażające niepokój wobec planowanych zmian w sposobie zagospodarowania tego placu proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień:

1. Plac Gen. L. Okulickiego stanowi obecnie wnętrze architektoniczne, które zostało ukształtowane w wyniku zmian po II wojnie światowej. Wcześniej (przed II wojną światową) istniała w tym miejscu zabudowa historyczna. Utworzony w ten sposób plac, który można nazwać „małym rynkiem” wpisał się już na trwałe w urbanistykę Bochni, zwłaszcza po dacie (1996) postawienia tu monumentu poświęconemu Gen. L. Okulickiemu, ostatniemu dowódcy Armii Krajowej, zamordowanemu w kazamatach Łubianki w Moskwie.
2. Kwestia parkingu podziemnego na Pl. Gen. L. Okulickiego „odżywa” co jakiś czas. Pragnę Państwa uspokoić! Nie ma takich zamierzeń inwestycyjnych!!! Wręcz przeciwnie. Uzgadniany obecnie plan „rewitalizacji centrum Bochni” w części dotyczącej Pl. Gen. L. Okulickiego ani nie zakłada budowy podziemnego parkingu, ani też budowy nowego gmachu Biblioteki Miejskiej. Nie wnikając obecnie w szczegóły, projekt ten zakłada stworzenie niezwykle przyjaznego dla mieszkańców Bochni miejsca nie tylko odpoczynku (nowa zieleń, nawierzchnie kamienne, tarasowato ukształtowane siedziska...), ale też miejsca na uroczystości patriotyczne, akcentując istniejący pomnik Generała poprzez wytworzenie osi widokowej

o przebiegu wschód- zachód. Kilka miejsc postojowych zostało przewidzianych od strony wschodniej i północnej placu.

3. Odnosząc się do ostatniego akapitu Państwa pisma pragnę poinformować, iż nie ma potrzeby obejmować odrębnym wpisem do rejestru zabytków Pl. Gen. L. Okulickiego. Będący w obiegu prawnym wpis do rejestru zabytków układu historyczno-urbanistycznego Bochni (A-244) z roku 1983 jest wystarczającym orężem do blokowania nieprzemyślanych inwestycji, nie wspominając już o niezwykle wysokich kosztach wyprzedzających, ratowniczych badań archeologicznych!! Dodatkową ochronę tego placu może stanowić umieszczenie pomnika- na wniosek Burmistrza- w gminnej ewidencji zabytków (niestety w aktualnej GEZ z 2013 r pominięto ten obiekt)
4. W sprawie osobistego spotkania w zakresie poruszonej problematyki, proszę o sprecyzowanie terminu.
5. Bardzo proszę o przekazanie – w formie kopii- niniejszego stanowiska pozostałym podmiotom podpisanym na Państwa piśmie, ponieważ nie dysponujemy adresami.

Z wyrazami szacunku

**Z up. Małopolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków w Krakowie**

**KIEROWNIK DELEGATURY W TARNOWIE
mgr Andrzej Cetera**

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a (Bochnia-urbanistyka-A-244)